ناصر الناصر، دار طوق النجاة، الطبعة: الأولى، ۱۴۲۲ھ، بابُ قَوْلِ النَّبِيِّ (ص): سَتَتَوَدَّنَ بَعْدِي أُمُورًا تَتَكَبَّرُ فِيهَا، جز ۹، ص ۴
- 3- النیشاپوری، صحیح مسلم، ص ۱۴۷۸
- 4- ابن الأثير، عز الدين، الكامل في التاريخ، تحقيق: عمر عبد السلام تدمري، دار الكتب العربي، بيروت، لبنان، الطبعة: الأولى، ۱۴۱۷ھ/۱۹۹۷ء، جز ۳، ص ۱۳۴
- 5- ايضاً، جز ۳، ص ۱۴۲، ۱۴۵
- 6- محمد بن جرير الطبري، الطبري، تاريخ الأمم والملوك، دار الكتب العلمية بيروت، لبنان، الطبعة الأولى، ۱۴۰۷ھ، جز ۳، ص ۳۰۹
- 7- ايضاً، جز ۳، ص ۸۳۰۹
- 8- ايضاً، جز ۳، ص ۳۲۳
- 9- ايضاً، جز ۳، ص ۳۲۲
- 10- ايضاً، جز ۳، ص ۳۲۲
- 11- ذہبی، محمد بن أحمد بن عثمان بن قانم، ميزان الاعتدال في نقد الرجال، تحقيق: علي محمد الجاوي، دار المعرفة للطباعة والنشر، بيروت، لبنان، الطبعة: الأولى، ۱۳۸۲ھ، ۱۹۶۳ء، جز ۲، ص ۲۸۰
- 12- ابن عساکر، أبو القاسم علي بن الحسن بن هبة الله، تاريخ دمشق، المحقق: عمرو بن غرامة العمري، دار الفكر للطباعة والنشر والتوزيع، بيروت، لبنان، ۱۴۱۵ھ، ۱۹۹۵ء، جز ۲۳، ص ۱۸۹
- 13- الطبري، تاريخ الأمم والملوك، ص ۳۳۷
- 14- دينوري، الأخبار الطوال، تحقيق: عبد المنعم عامر، مراجعة: الدكتور جمال الدين الشيال، الأولى، ۱۹۶۰ء، دار احیاء الکتب العربي، عیسی البابی الحلبي وشرکاه، منشورات شریف الرضي، الطبعة الأولى ۱۹۶۰ء، القاهرة، ص ۲۸۴
- 15- بخاری، صحیح بخاری، ص ۲۶۰۳